[image: image1.png]- g

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

12.05.2014                                                                                                               № 45

О внесении изменений в постановление

администрации от 27.02.2014 г. № 17

«О внесении изменений в постановление администрации

от 18.02.2013г. № 20 «Об утверждении Положения

«О комиссии по урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе в администрации

 Путинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 27.02.2014 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации от 18.02.2013г. № 20 «Об утверждении Положения «О комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации  Путинского сельского поселения»:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Основанием для проведения заседания комиссии является:

а) представление муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) представление муниципальным служащим  недостоверных или неполных сведений о расходах  (несоответствие расходов лица, расходов супруги (супруга), несовершеннолетних детей их общему доходу);

в) несоблюдение муниципальным служащим требований к служебному поведению – по информации от правоохранительных, судебных или иных государственных органов, органов местного самоуправления, от организаций, должностных лиц или граждан, а также о совершении муниципальным служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;

г) обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденную постановлением администрации от 21.02.2011 г. №16,  о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации,  либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

д) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, путем помещения в подшивки библиотек с. Путино и п. Бородулино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения - председатель

Совета депутатов Путинского поселения                                      В.И. Овчинников